
Så planterar du din 
SURRANDE SOMMARÄNG



Plantering av Surrande sommaräng
Denna anvisning är tillämplig för plantering 
och skötsel av örtpluggar i Startpaketet för en 
surrande sommaräng från Alnarp Cleanwater.

Förvaring
Om inte plantering utförs direkt vid leverans ska 
brättena med plantorna placeras på en skuggig plats 
direkt på marken där de inte riskerar att bli för blöta 
vid kraftigt regn. Om plantorna är torra vattna tills 
rotklumpen är genomfuktad. Om plantorna lagras i 
mer än en vecka, se till att rötterna inte växer fast i 
marken under brättena.

Markberedning
Växtbädden på planteringsytan ska vara väldränerad 
och jordens näringsstatus ska vara anpassad efter 
växtvalet. För ängsvegetation uppnås bäst resultat 
på näringsfattiga jordar, exempelvis sand/mojordar 
eller fattiga alvjordar. Beroende på den befintliga 
jordens kvalitet kan den behöva förbättras alterna-
tivt kompletteras med ny växtjord.
Jorden ska vara fri från fleråriga rotogräs såsom 
kvickrot, kirskål och tistlar. Jordar med ogräspro-
blem kan åtgärdas genom att marken täcks med en ej 
ljusgenomsläpplig fiberduk i två år före plantering. 
En alternativ lösning vid behov av snabb åtgärd är 
att placera en ogräshämmande, termiskt behandlad 
fiberduk på marken. Var noga med att skarvarna 
överlappas ordentligt. Påför därefter 200 mm ogräs-
fri jordblandning ovanpå fiberduken. 
Luckra jorden om den är kompakterad, kratta och 
genomvattna jorden ordentligt.

Plantering
Plantering ska göras under perioden april till sep-
tember i god tid före vintern. Om plantering görs vid 
annan tidpunkt finns risk för vinterskador och/eller 
torkskador efterföljande vår.
Om plantorna är torra ska de vattnas igenom så att 
jordklumpen är genomfuktad före plantering. Då 
blir det enklare att lossa plantan från brättet. Om 
den är hårt rotad tryck upp pluggen underifrån med 
en pinne. En liten planteringsspade kan användas 
vid plantering. 

1.	 Sprid fröerna jämnt för hand eller med valfritt 
redskap det går bra att blanda en del fröer med 
två delar vetekli eller sågspån). Efter sådd mylla 
ner fröerna ytligt med kratta.

2.	 Gräv hål med en planteringsspade motsvaran-
de pluggens djup + 2 cm. räkna 12 plantor per 
kvadratmeter.

3.	 Släpp ner plantan i hålet. Säkerställ att hela rot-
klumpen kommer ner i jorden. (Sticker pluggen 
upp ovanför hålet kan den lätt torka eller dras 
upp av fåglar).

4.	 Trampa/tryck försiktigt till jorden runt plantan 
så att den sitter fast ordentligt och god kontakt 
bildas mellan rötter och jord. 

5.	 Etableringsbevattna: Genomvattna hela den 
nyplanterade ytan direkt efter planteringen för 
att aktivera rotsystemet.

6.	 Under 3–4 veckor efter plantering krävs regel-
bunden bevattning. Säkerställ att vattnet  
tränger ner genom underliggande jordlager  
vid varje tillfälle.

Skötsel
•	 Rensa bort dött växtmaterial och skräp. 
•	 Dra upp ogräs med rötterna. 
•	 Ängsytor ska slås en gång varje år efter avslutad 

blomning för att bibehålla örtfloran och gynna 
den framför gräs och ogräs.  

•	 För arter med ängskaraktär är gödsling generellt 
inte nödvändigt. Om vegetationen visar tecken 
på näringsbrist rekommenderas måttlig närings-
tillförsel under april-juni. 


